



Entgelte für „Sonstige Dienste“ bei Girokonten für Privatkunden

für das Konto Kompakt, Online, Komfort und Premium sowie das Jugendkonto, Studentenkonto und EU-Basiskonto

Gültig ab, 1.1.2025

Sonstige Dienste

Barzahlschein - Kunden von Raiffeisen	am Schalter	EUR 8,00
Nachforschung für verschiedene Geschäftsfälle	Inland	EUR 15,00 – EUR 50,00
Nachforschung für verschiedene Geschäftsfälle	Ausland - fremde Spesen	individuell
Saldoauskunft am Fremd-Geldausgabeautomat	je Auskunft	gratis
Valutenankauf und Valutenverkauf	Transaktionsentgelt	1%, mind. EUR 2,50
Münzeinzahlung am Münzzählgerät von Kunden der Raiffeisenbank Alberschwende gegen Bon	Transaktionsentgelt	gratis
Münzeinzahlung am Münzzählgerät von Kunden einer anderen Bank gegen Bon	Transaktionsentgelt	5%, mind. EUR 5,00
Mahngebühren	Es können Mahngebühren verrechnet werden!	

Kontobasisversicherung

Vorsorge bei Sollsaldo	vom täglichen Sollsaldo, p.a.	1,50%
------------------------	----------------------------------	--------------

Die angeführten Entgelte zu den sonstigen Diensten sind Einzelleistungen. Die angegebenen Preise sind aktuell gültig und können von der Raiffeisenbank Alberschwende jederzeit mittels Schalteraushang angepasst werden.

Raiffeisenbank Alberschwende eGen, Hof 18, 6861 Alberschwende, raiba-alberschwende.at, 05579/4204, Firmenbuchnummer: 63097s, Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511169